ПРОЕКТ
__.__.2019г. №__
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 09.08.2013 ГОДА № 62«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИЕМ ЗАЯВЛЕНИЙ И ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ»
В соответствии с Законом Иркутской области от 12 декабря 2018 года № 128 –ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма», администрация Биритского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Биритского муниципального образования от 09.08.2013 года№ 62 «Об утверждении Административного регламентапо предоставлению муниципальной услуги«Приём заявлений и заключениедоговоров социального наймажилогопомещения»следующие изменения:
1.1. Раздел II.Требования к порядку исполнения муниципальной услуги
п.2.2.Условия и сроки предоставления муниципальной услугидобавить подпунктами 2.2.4-2.2.5 следующего содержания:
2.2.4. Гражданин, принятый на учет, обязан ежегодно письменно извещать орган, осуществляющий ведение учета, в случае изменения сведений, содержащихся в документах, подтверждающих право граждан состоять на учете.
2.2.5. Орган, осуществляющий ведение учета, раз в три года проводит проверку права граждан состоять на учете путем направления запросов о предоставлении документов и (или) информации, находящихся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с законодательством.
По результатам проведения проверки права граждан состоять на учете при выявлении, предусмотренных Жилищным Кодексом Российской Федерации, оснований для снятия гражданина с учета орган, осуществляющий ведение учета, принимает решение о снятии гражданина с учета, осуществляет выдачу или направление указанного решения гражданину, в отношении которого принято такое решение, в порядке и сроки, установленные Жилищным кодексом Российской Федерации.
2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Ведущему специалисту администрации Биритского муниципального образования внести соответствующие изменения в постановлениеадминистрации Биритского муниципального образования от 09.08.2013 года№ 62 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений и заключениедоговоров социального найма жилого помещения».
[bookmark: _GoBack]4. Настоящего постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Биритского
муниципального образования
Е.В.Черная